

JAVNA OBJAVA PODATKOV POSLOVANJA ABANKE VIPE D.D. V TRIMESEČJU LETA 2015 S PRILOŽENIMI KONSOLIDIRANIMI RAČUNOVODSKIMI IZKAZI

Na podlagi določil Pravil Ljubljanske borze, d.d. in v skladu z veljavno zakonodajo ter dobro poslovno prakso družba Abanka Vip d.d. objavlja podatke o poslovanju banke s priloženimi nerevidiranimi nekonsolidiranimi in konsolidiranimi računovodskimi izkazi za prve tri mesece poslovnega leta 2015.

V skladu z veljavno zakonodajo bo vsebina objave dostopna tudi na spletni strani www.abanka.si od 24. aprila 2015 dalje, in sicer za obdobje najmanj 5 let.

Abanka je z očiščenimi bilancami in trdno kapitalsko osnovo prvo trimesečje leta 2015 zaključila s čistim dobičkom v višini 4.249 tisoč evrov (v enakem lanskem obdobju je banka imela čisti dobiček v višini 515 tisoč evrov). Od januarja do marca leta 2015 je operativni dobiček banke znašal 7.663 tisoč evrov, kar je za 19,8 odstotka manj kot v prvih treh mesecih leta 2014. Čiste obresti so bile zaradi pomembno nižjega obsega portfelja kreditov in padca obrestnih mer za 29,2 odstotka nižje kot v enakem lanskem obdobju, vendar pa smo uspeli povečati čiste opravnine za 1,4 odstotka, z učinkovitim obvladovanjem pa znižati stroške za 1,8 odstotka.

Bilančna vsota banke je 31. marca 2015 znašala 2.547.053 tisoč evrov.

V banki v letu 2015 nadaljujemo s procesom prestrukturiranja in optimiziranjem poslovanja ter aktivnosti usmerjamo v doseganje načrtovanih poslovnih ciljev in s tem tudi v izpolnjevanje zavez, danih Evropski komisiji. Skupaj z Banko Celje se intenzivno pripravljamo na združitev.

Uprava Abanke Vipe d.d.

Ljubljana, 24. april 2015

Abanka Vip d.d.
Slovenska 58, 1517 Ljubljana

tel.: 01 47-18-100
e-naslov: info@abanka.si

ABANKA

ABANKA

ABANKA

ABANKA

ABANKA

ABANKA

ABANKA

ABANKA

ABANKA

ABANKA

ABANKA

ABANKA

ABANKA

1. POMEMBNEJŠA POJASNILA K NEREVIDIRANIM NEKONSOLIDIRANIM RAČUNOVODSKIM IZKAZOM V PRVEM TRIMESEČJU LETA 2015

Bilančna vsota Abanke je konec marca 2015 znašala 2.547.053 tisoč evrov, kar je za 54.597 tisoč evrov oziroma za 2,1 odstotka manj kot konec leta 2014.

V **bilančni aktivni** so konec marca 2015 kreditni strankam, ki niso banke, znašali 1.080.695 tisoč evrov in so se zmanjšali za 3.847 tisoč evrov oziroma za 0,4 odstotka. Krediti, dani nefinančnim družbam, so se povečali za 2.393 tisoč evrov, za 103 tisoč evrov so se povečali tudi krediti, dani prebivalstvu, medtem ko so se krediti ostalim strankam, ki niso banke, v prvem trimesečju 2015 znižali. Kreditni bankam so konec marca 2015 znašali 44.806 tisoč evrov in so se zmanjšali za 15.018 tisoč evrov oziroma za 25,1 odstotka glede na konec leta 2014. Portfelj vrednostnih papirjev je znašal 1.221.767 tisoč evrov in je bil za 80.362 tisoč evrov oziroma za 6,2 odstotka nižji kot konec leta 2014. Lastniški vrednostni papirji so se povečali za 15.543 tisoč evrov na 43.297 tisoč evrov, dolžniški vrednostni papirji pa znižali za 95.905 tisoč evrov na 1.178.470 tisoč evrov. Denar v blagajni, stanje na računih pri centralni banki in vpogledne vloge pri bankah v višini 124.545 tisoč evrov so se v primerjavi s koncem leta 2014 povečali za 35.953 tisoč evrov oziroma 40,6 odstotka.

V **bilančni pasivi** so finančne obveznosti, merjene po odplačni vrednosti, konec marca 2015 znašale 2.125.809 tisoč evrov in so bile v primerjavi s koncem leta 2014 nižje za 84.272 tisoč evrov oziroma za 3,8 odstotka. Vloge strank, ki niso banke, so konec marca 2015 znašale 1.826.867 tisoč evrov, kar pomeni, da so se v obravnavanem obdobju zmanjšale za 15.772 tisoč evrov oziroma za 0,9 odstotka. Na zmanjšanje so vplivali depoziti nefinančnih družb, ki so bili nižji za 40.242 tisoč evrov, depoziti prebivalstva so bili nižji za 10.715 tisoč evrov, samostojnih podjetnikov za 788 tisoč evrov in depoziti neprofitnih izvajalcev storitev gospodinjstvom za 414 tisoč evrov. V obravnavanem obdobju so se depoziti drugih finančnih organizacij povečali za 23.253 tisoč evrov in depoziti države za 13.133 tisoč evrov (depoziti Ministrstva za finance so se povečali za 1.343 tisoč evrov). Kreditni bank in centralne banke so konec marca 2015 znašali 234.992 tisoč evrov in so se znižali za 60.159 tisoč evrov oziroma za 20,4 odstotka. Konec marca 2015 so izdani dolžniški vrednostni papirji znašali 34.658 tisoč evrov, kar pomeni, da so se v obravnavanem obdobju zmanjšali za 15.134 tisoč evrov; marca 2015 je zapadla izdana obveznica, potrdila o vlogah pa so se znižala za 24 tisoč evrov. Kapital je konec marca 2015 znašal 313.207 tisoč evrov in je bil za 18.324 tisoč evrov oziroma za 6,2 odstotka višji glede na konec leta 2014. Zaradi presežka iz prevrednotenja kapitala se je kapital povečal za 14.075 tisoč evrov in zaradi čistega dobička za 4.249 tisoč evrov.

V **izkazu poslovnega izida** so čiste obresti v prvih treh mesecih leta 2015 znašale 9.921 tisoč evrov, kar je za 4.094 tisoč evrov oziroma za 29,2 odstotka manj kot v enakem obdobju leta 2014. Obrestni prihodki so bili nižji predvsem zaradi nižjega obsega kreditnega portfelja, medtem ko so bili obrestni odhodki nižji predvsem zaradi padca obrestnih mer. Čiste opravnine so bile višje za 105 tisoč evrov oziroma za 1,4 odstotka in so znašale 7.618 tisoč evrov. V obravnavanem obdobju smo zabeležili 1.485 tisoč evrov neto ostalih neobrestnih prihodkov (brez čistih opravnin), v primerjalnem obdobju lani pa 406 tisoč evrov neto ostalih neobrestnih odhodkov (brez čistih opravnin). Operativni stroški poslovanja v višini 11.361 tisoč evrov so bili za 206 tisoč evrov oziroma za 1,8 odstotka nižji kot v prvem trimesečju leta 2014. Med stroški poslovanja se 338 tisoč evrov nanaša na stroške prestrukturiranja. Neto odhodki iz oslabitev in rezervacij so znašali 2.539 tisoč evrov in so bili za 6.201 tisoč evrov oziroma za 70,9 odstotka nižji kot v enakem obdobju preteklega leta. Od januarja do marca 2015 je banka dodatno oblikovala rezervacije v višini 10.007 tisoč evrov, medtem ko je bilo neto ukinjenih za 7.468 tisoč evrov oslabitev iz naslova kreditov. Banka je v obdobju od

januarja do marca leta 2015 ustvarila čisti dobiček v višini 4.249 tisoč evrov, čisti dobiček v enakem lanskem obdobju pa je znašal 515 tisoč evrov.

Nerevidirana knjigovodska vrednost delnice je ob koncu marca 2015 znašala 20,74 evra in je izračunana kot razmerje med vsoto vseh sestavin kapitala in številom vpisanih delnic ob koncu marca 2015. Med sestavine kapitala je vključen tudi čisti dobiček trimesečja 2015.

	31. 3. 2015 (v tisoč EUR)	31. 12. 2014 (v tisoč EUR)	Indeks 31. 3. 2015/ 31. 12. 2014
Bilančna vsota	2.547.053	2.601.650	98
Knjigovodska vrednost delnice (v 1 EUR)	20,74	19,53	106
	1.-3. 2015 (v tisoč EUR)	1.-3. 2014 (v tisoč EUR)	Indeks 1.-3. 2015/ 1.-3. 2014
Čiste obresti	9.921	14.015	71
Neto neobrestni prihodki	9.103	7.107	128
Operativni stroški poslovanja	(11.361)	(11.567)	98
Neto oslabitve in rezervacije	(2.539)	(8.740)	29
Dobiček iz rednega poslovanja	5.124	815	-
Davki	(875)	(300)	292
Čisti dobiček tekočega leta	4.249	515	-

Spremembe v sestavi nadzornega sveta banke

Nadzorni svet Abanke je enako kot konec leta 2014 tudi konec marca 2015 imel pet članov, in sicer je bil predsednik nadzornega sveta Janko Gedrih, namestnik predsednika Marko Garbajs, člani pa so bili Andrej Slapar, Barbara Kuerner Čad in Blaž Šterk.

Spremembe v sestavi uprave banke

Abanko je konec marca 2015 vodila dvočlanska uprava, ki sta jo sestavljala predsednik uprave mag. Jože Lenič in član uprave Igor Stebernak, ki pa je februarja 2015 odstopil, saj je bil 3. februarja 2015 imenovan v upravo Petrola d.d. Svoje delo kot član uprave Abanke bo v celoti opravljal do popolnitve uprave banke.

Marca 2015 je nadzorni svet banke za novega člana uprave banke imenoval mag. Aleksandra Vozla, ki bo svojo funkcijo nastopil po pridobitvi licence Banke Slovenije. Hkrati pa je nadzorni svet banke sedanjega predsednika uprave banke mag. Jožeta Leniča imenoval še za naslednje petletno mandatno obdobje, ki se začne 17. januarja 2016.

Spremembe v lastništvu banke

Osnovni kapital banke je ob koncu marca 2015 znašal 151.000 tisoč evrov. Republika Slovenija je bila konec marca 2015 imetnica 15.100.000 navadnih imenskih kosovnih delnic z glasovalno pravico in 100-odstotna lastnica Abanke, kar je enako kot konec leta 2014. Pripadajoči znesek kosovne delnice v osnovnem kapitalu je konec marca 2015 znašal 10,00 evra.

Pomembnejši poslovni dogodki po obravnavanem obračunskem obdobju

Po datumu izkaza finančnega položaja za obravnavano obračunsko obdobje ni bilo pomembnejših dogodkov, ki bi vplivali na predstavljene računovodske izkaze.

Uprava Abanke Vipe d.d.

2. NEREVIDIRANI NEKONSOLIDIRANI RAČUNOVODSKI IZKAZI ABANKE VIPE D.D.

IZKAZ FINANČNEGA POLOŽAJA na dan 31. marec 2015

v tisoč EUR

Zap. štev.	Oznaka postavke	VSEBINA	ZNESEK	
			31. 3. 2015	31. 12. 2014
	1	2	3	4
1	A. 1. in del A. 5.	Denar v blagajni, stanje na računih pri centralnih bankah in vpogledne vloge pri bankah	124.545	88.592
2	A. 2.	Finančna sredstva, namenjena trgovanju	7.284	8.684
3	A. 3.	Finančna sredstva, pripoznana po poštenu vrednosti skozi izkaz poslovnega izida	2.474	2.354
4	A. 4.	Finančna sredstva, razpoložljiva za prodajo	1.187.572	1.267.291
5	Del A. 5. (brez vpoglednih vlogah pri bankah)	Krediti	1.143.640	1.151.432
		- krediti bankam	44.806	59.824
		- krediti strankam, ki niso banke	1.080.695	1.084.542
		- druga finančna sredstva	18.139	7.066
6	A. 6.	Finančna sredstva v posesti do zapadlosti	31.463	32.226
7	A. 16.	Nekratkoročna sredstva v posesti za prodajo	4	4
8	A. 10.	Opredmetena osnovna sredstva	30.710	31.354
9	A. 11.	Naložbene nepremičnine	2.339	2.380
10	A. 12.	Neopredmetena sredstva	5.917	5.958
11	A. 13.	Dolgoročne naložbe v kapital odvisnih družb	3.698	3.698
12	A. 14.	Terjatve za davek od dohodkov pravnih oseb	5.120	5.562
		- terjatve za davek	-	1
		- odložene terjatve za davek	5.120	5.561
13	A. 15.	Druge sredstva	2.287	2.115
14		SKUPAJ SREDSTVA (od 1 do 13)	2.547.053	2.601.650
15	P. 2.	Finančne obveznosti, namenjene trgovanju	6.840	8.090
16	P. 1., P. 4. in P. 5.	Finančne obveznosti, merjene po odplačni vrednosti	2.125.809	2.210.081
		- vloge bank in centralnih bank	12.257	12.658
		- vloge strank, ki niso banke	1.826.867	1.842.639
		- krediti bank in centralnih bank	234.992	295.151
		- krediti strank, ki niso banke	97	106
		- dolžniški vrednostni papirji	34.658	49.792
		- druge finančne obveznosti	16.938	9.735
17	P. 9.	Rezervacije	94.035	84.350
18	P. 10.	Obveznosti za davek od dohodkov pravnih oseb	6.597	3.292
		- obveznosti za davek	423	-
		- odložene obveznosti za davek	6.174	3.292
19	P. 11.	Druge obveznosti	565	954
20		SKUPAJ OBVEZNOSTI (od 15 do 19)	2.233.846	2.306.767
21	P. 13.	Osnovni kapital	151.000	151.000
22	P. 14.	Kapitalske rezerve	87.296	87.296
23	P. 16.	Akumulirani drugi vseobsegajoči donos	57.429	43.354
24	Del P. 17.	Rezerve iz dobička	13.233	13.233
25	P. 19.	Čisti dobiček poslovnega leta	4.249	-
26		SKUPAJ KAPITAL (od 21 do 25)	313.207	294.883
27		SKUPAJ OBVEZNOSTI IN KAPITAL (20+26)	2.547.053	2.601.650

IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA za obdobje od 1. januarja 2015 do 31. marca 2015

v tisoč EUR

Zap. štev.	VSEBINA	ZNESEK	
		1. 1.-31. 3. 2015	1. 1.-31. 3. 2014
1	2	3	4
1	Prihodki iz obresti	17.472	28.869
2	Odhodki za obresti	(7.551)	(14.854)
3	Čiste obresti (1+2)	9.921	14.015
4	Prihodki iz opravnin (provizij)	10.194	9.995
5	Odhodki za opravnine (provizije)	(2.576)	(2.482)
6	Čiste opravnine (provizije) (4+5)	7.618	7.513
7	Realizirani dobički iz finančnih sredstev in obveznosti, ki niso merjeni po pošteni vrednosti skozi izkaz poslovnega izida	1.275	385
8	Čisti dobički iz finančnih sredstev in obveznosti, namenjenih trgovanju	743	1.433
9	Dobički/(izgube) iz finančnih sredstev in obveznosti, pripoznanih po pošteni vrednosti skozi izkaz poslovnega izida	120	(34)
10	Čiste (izgube)/dobički iz tečajnih razlik	(421)	31
11	Čisti dobički iz odprave pripoznanja sredstev brez nekratkoročnih sredstev v posesti za prodajo	5	7
12	Druge čiste poslovne izgube	(237)	(2.451)
13	Administrativni stroški	(9.940)	(10.190)
14	Amortizacija	(1.421)	(1.377)
15	Rezervacije	(10.007)	1.920
16	Oslabitve	7.468	(10.660)
17	Čisti dobički iz nekratkoročnih sredstev v posesti za prodajo in z njimi povezanimi obveznostmi	-	223
18	DOBIČEK IZ REDNEGA POSLOVANJA (3+6+7+ 8+9+10+11+12+13+14+15+16+17)	5.124	815
19	Davek iz dohodka pravnih oseb iz rednega poslovanja	(875)	(300)
20	ČISTI DOBIČEK IZ REDNEGA POSLOVANJA (18+19)	4.249	515
21	ČISTI DOBIČEK POSLOVNEGA LET A (20)	4.249	515

IZKAZ VSEOBSEGAJOČEGA DONOSA za obdobje od 1. januarja 2015 do 31. marca 2015

v tisoč EUR

Zap. štev.	VSEBINA	ZNESEK	
		1. 1.-31. 3. 2015	1. 1.-31. 3. 2014
1	2	3	4
1	ČISTI DOBIČEK POSLOVNEGA LETA PO OBDAVČITVI	4.249	515
2	DRUGI VSEOBSEGAJOČI DONOS PO OBDAVČITVI (3)	14.075	11.557
3	POSTAVKE, KI SE LAHKO POZNEJE PRERAZVRSTIJO V POSLOVNI IZID (3.1 + 3.2)	14.075	11.557
3.1	Dobički v zvezi s finančnimi sredstvi, razpoložljivimi za prodajo (3.1.1 + 3.1.2)	16.958	13.924
3.1.1	Dobički iz prevrednotenja, izkazani v kapitalu	17.175	14.003
3.1.2	Prenos dobičkov v poslovni izid	(217)	(79)
3.2	Davek iz dohodka pravnih oseb v zvezi s postavkami, ki se lahko pozneje preražvrstijo v poslovni izid	(2.883)	(2.367)
4	VSEOBSEGAJOČI DONOS POSLOVNEGA LETA PO OBDAVČITVI (1 + 2)	18.324	12.072

3. NEREVIDIRANI KONSOLIDIRANI RAČUNOVODSKI IZKAZI SKUPINE ABANKA VIPA

KONSOLIDIRANI IZKAZ FINANČNEGA POLOŽAJA na dan 31. marec 2015

v tisoč EUR

Zap. štev.	VSEBINA	ZNESEK	
		31. 3. 2015	31. 12. 2014
1	2	3	4
1	Denar v blagajni, stanje na računih pri centralnih bankah in vpogledne vloge pri bankah	124.620	88.632
2	Finančna sredstva, namenjena trgovanju	7.284	8.684
3	Finančna sredstva, pripoznana po poštenu vrednosti skozi izkaz poslovnega izida	2.474	2.354
4	Finančna sredstva, razpoložljiva za prodajo	1.187.572	1.267.291
5	Kredit	1.126.036	1.134.483
	- krediti bankam	44.892	60.055
	- krediti strankam, ki niso banke	1.062.808	1.067.190
	- druga finančna sredstva	18.336	7.238
6	Finančna sredstva v posesti do zapadlosti	31.463	32.226
7	Nekratkoročna sredstva v posesti za prodajo	4	215
8	Opredmetena osnovna sredstva	35.230	35.876
9	Naložbene nepremičnine	4.494	4.549
10	Neopredmetena sredstva	6.002	6.077
11	Terjatve za davek od dohodkov pravnih oseb	5.480	5.921
	- odložene terjatve za davek	5.480	5.921
12	Druge sredstva	15.861	16.118
13	SKUPAJ SREDSTVA (od 1 do 12)	2.546.520	2.602.426
14	Finančne obveznosti, namenjene trgovanju	6.840	8.090
15	Finančne obveznosti, merjene po odplačni vrednosti	2.119.544	2.204.771
	- vloge bank in centralnih bank	12.257	12.658
	- vloge strank, ki niso banke	1.819.815	1.836.210
	- krediti bank in centralnih bank	234.992	295.151
	- dolžniški vrednostni papirji	34.658	49.792
	- druge finančne obveznosti	17.822	10.960
16	Rezervacije	94.109	84.410
17	Obveznosti za davek od dohodkov pravnih oseb	6.534	3.317
	- obveznosti za davek	360	25
	- odložene obveznosti za davek	6.174	3.292
18	Druge obveznosti	1.336	1.456
19	SKUPAJ OBVEZNOSTI (od 14 do 18)	2.228.363	2.302.044
20	Osnovni kapital	151.000	151.000
21	Kapitalske rezerve	87.296	87.296
22	Akumulirani drugi vseobsegajoči donos	56.978	42.904
23	Rezerve iz dobička	13.398	13.411
24	Zadržani dobiček (vključno s čistim dobičkom poslovnega leta)	9.485	5.771
25	SKUPAJ KAPITAL (od 20 do 24)	318.157	300.382
26	SKUPAJ OBVEZNOSTI IN KAPITAL (19+25)	2.546.520	2.602.426

KONSOLIDIRANI IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA za obdobje od 1. januarja 2015 do 31. marca 2015

v tisoč EUR

Zap. šte.	VSEBINA	ZNESEK	
		1. 1.-31. 3. 2015	1. 1.-31. 3. 2014
1	2	3	4
1	Prihodki iz obresti	17.706	29.173
2	Odhodki za obresti	(7.517)	(14.948)
3	Čiste obresti (1+2)	10.189	14.225
4	Prihodki iz opravnin (provizij)	10.185	10.000
5	Odhodki za opravnine (provizije)	(2.628)	(2.556)
6	Čiste opravnine (provizije) (4+5)	7.557	7.444
7	Realizirani dobički iz finančnih sredstev in obveznosti, ki niso merjeni po pošteni vrednosti skozi izkaz poslovnega izida	1.275	385
8	Čisti dobički iz finančnih sredstev in obveznosti, namenjenih trgovanju	743	1.433
9	Dobički/(izgube) iz finančnih sredstev in obveznosti, pripoznanih po pošteni vrednosti skozi izkaz poslovnega izida	120	(34)
10	Čiste (izgube)/dobički iz tečajnih razlik	(428)	37
11	Čisti dobički iz odprave pripoznanja sredstev brez nekratkoročnih sredstev v posesti za prodajo	23	17
12	Druge čiste poslovne izgube	(54)	(2.183)
13	Administrativni stroški	(10.577)	(10.950)
14	Amortizacija	(1.601)	(1.561)
15	Rezervacije	(10.021)	1.902
16	Oslabitve	7.353	(10.846)
17	Čisti dobički iz nekratkoročnih sredstev v posesti za prodajo	-	223
18	DOBIČEK IZ REDNEGA POSLOVANJA (3+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16+17)	4.579	92
19	Davek iz dohodka pravnih oseb iz rednega poslovanja	(878)	(307)
20	ČISTI DOBIČEK/(IZGUBA) IZ REDNEGA POSLOVANJA (18+19)	3.701	(215)
21	ČISTI DOBIČEK/(IZGUBA) POSLOVNEGA LETA (20)	3.701	(215)
	a) Dobiček/(izguba) lastnikov obvladujoče banke	3.701	(216)
	b) Dobiček manjšinskih lastnikov	-	1

KONSOLIDIRANI IZKAZ VSEOBSEGAJOČEGA DONOSA za obdobje od 1. januarja 2015 do 31. marca 2015

v tisoč EUR

Zap. štev.	VSEBINA	ZNESEK	
		1. 1.-31. 3. 2015	1. 1.-31. 3. 2014
1	2	3	4
1	ČISTI DOBIČEK/(IZGUBA) POSLOVNEGA LETA PO OBDAVČITVI	3.701	(215)
2	DRUGI VSEOBSEGAJOČI DONOS PO OBDAVČITVI (3)	14.074	11.512
3	POSTAVKE, KI SE LAHKO POZNEJE PRERAZPOREDIJO V POSLOVNI IZID (3.1 + 3.2 + 3.3)	14.074	11.512
3.1	Izgube v zvezi s pretvorbo v tujo valuto (3.1.1)	(1)	(45)
3.1.1	Izgube iz prevrednotenja, izkazane v kapitalu	(1)	(45)
3.2	Dobički v zvezi s finančnimi sredstvi, razpoložljivimi za prodajo (3.2.1 + 3.2.2)	16.958	13.924
3.2.1	Dobički iz prevrednotenja, izkazani v kapitalu	17.175	14.003
3.2.2	Prenos dobičkov v poslovni izid	(217)	(79)
3.3	Davek iz dohodka pravnih oseb v zvezi s postavkami, ki se lahko pozneje prerazvrstijo v poslovni izid	(2.883)	(2.367)
4	VSEOBSEGAJOČI DONOS POSLOVNEGA LETA PO OBDAVČITVI (1 + 2) a) Lastnikov obvladujoče banke b) Manjšinskih lastnikov	17.775 17.775 -	11.297 11.296 1